
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

662,046,423 0 0 0 662,046,423Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

331,480,478 0 0 0 331,480,478Aportaciones

330,565,945 0 0 0 330,565,945Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -223,781,722 -48,011,622 0 -271,793,344Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -48,011,622 0 -48,011,622Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -280,641,127 0 0 -280,641,127Resultados de Ejercicios Anteriores

0 56,859,405 0 0 56,859,405Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

662,046,423 -223,781,722 -48,011,622 0 390,253,079Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

48,329,376 0 0 0 48,329,376Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

19,805,924 0 0 0 19,805,924Aportaciones

28,523,452 0 0 0 28,523,452Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -68,687,186 -52,139,773 0 -120,826,959Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -52,139,773 0 -52,139,773Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -48,011,623 0 0 -48,011,623Resultados de Ejercicios Anteriores

0 4 0 0 4Revalúos

0 -20,675,567 0 0 -20,675,567Reservas

710,375,799 -292,468,908 -52,139,773 0 365,767,118Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. P. Ricardo Efrén Valdez Espinoza
Director Administrativo

Elaboró: C. P. Miriam Corona Escamilla
Jefe del Departamento de Presupuestos
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